



15.9.2023

Media Service zur DTM am Red Bull Ring

- Pre-Event Pressekonferenz am Donnerstag um 11.30 Uhr
- Media Guides zur Saison 2023 online verfügbar
- Umfangreiche Media-Informationen im ADAC Motorsport Presseportal

München. Vom 22. September bis 24. September absolviert die DTM ihren zweiten Stopp im Ausland am Red Bull Ring in Spielberg. Bereits im Vorfeld haben Medienvertreter bei einer Pressekonferenz am Donnerstag um 11.30 Uhr die Gelegenheit zum Gespräch mit Tabellenführer Mirko Bortolotti, Verfolger Thomas Preining, dem amtierenden Vizechampion Lucas Auer und Teamchef des steirischen Rennstalls GRT Grasser Racing Gottfried Grasser, gemeinsam mit seinem Piloten Clemens Schmid. Zur DTM stellen wir im ADAC Motorsport-Presseportal verschiedene Ressourcen wie den DTM Media Guide 2023, den DTM Spotterguide oder hochauflösendes Bildmaterial zur redaktionellen Verwendung zur Verfügung.

Pre-Event Pressekonferenz

Am Donnerstag, 21. September, um 11.30 Uhr findet die Pressekonferenz im Media Center am Red Bull Ring oder über Microsoft Teams statt.

Teilnehmer:

- Mirko Bortolotti (SSR Performance, Lamborghini)
- Thomas Preining (Manthey EMA, Porsche)
- Lucas Auer (Mercedes-AMG Team Winward, Mercedes-AMG)
- Clemens Schmid (GRT Grasser Racing, Lamborghini)
- Gottfried Grasser (Teamchef GRT Grasser Racing, Lamborghini)

Teilnahme via PC: microsoft.com/microsoft-teams/join-a-meeting

Besprechungs-ID: 350 977 229 612

Passcode: RdxRSQ

Teilnahme per Telefon: +49 69 667737530 Telefonkonferenz-ID: 896 493 212#

Pressekonferenzen DTM Red Bull Ring

Die Pressekonferenzen der DTM finden im Media Center statt und können auch auf dem DTM YouTube Kanal (youtube.de/dtm) verfolgt werden.

Samstag, 23. September, 15.15 Uhr: Pressekonferenz DTM Rennen 1

- Top-Drei-Fahrer DTM Rennen 1
- Media Center oder youtube.com/DTM



















Sonntag, 24. September, 15.15 Uhr: Pressekonferenz DTM Rennen 2

- Top-Drei-Fahrer DTM Rennen 2
- Media Center oder youtube.com/DTM

Media Guides

Die aktuellen Media Guides der DTM stehen in gedruckter Version im Media Center oder online in digitaler Version unter media.adac-motorsport.de zum Download zur Verfügung.

Ergebnisinfos

Alle Ergebnisse finden Sie zeitnah nach dem Ende der Sessions im ADAC Motorsport-Presseportal. Gerne schicken wir Ihnen die Ergebnisse auch per E-Mail. Bitte schicken Sie eine E-Mail an oliver.runschke@adac.de mit Angabe der Rennserie, von der Sie gerne Ergebnisse erhalten möchten.

Entscheidungen der Rennleitung

Für Fragen zu Entscheidungen der Rennleitung und der Sportkommissare sprechen Sie DMSB-Pressesprecher Michael Kramp (+49 172 633 2211 / presse@dmsb.de) an. Er informiert sie ebenfalls gerne per WhatsApp über relevante Entscheidungen der Rennleitung. Bei Interesse schicken Sie bitte eine Nachricht an +49 172 633 22 11.

Virtueller Aushang

Den offiziellen Aushang gibt es in digitaler Form unter dem folgenden Link: Virtual Noticeboard - Red Bull Ring - 2023 (adac-sport.com)

Livetiming

Zu allen Sessions der DTM steht auf dtm.com ein Livetiming zur Verfügung. Zum ADAC GT Masters steht ein Livetiming unter adac.de/motorsport zur Verfügung.

DTM Fotoportal

Umfangreiches hochauflösendes Bildmaterial zur kostenlosen redaktionellen Nutzung steht zum Download im ADAC Motorsport Presseportal media.adac-motorsport.de in der Rubrik DTM bereit. Für den Download ist kein Passwort notwendig.

ADAC Motorsport Presseportal

Im ADAC Motorsport Presseportal stehen unter media.adac-motorsport.de in der Rubrik DTM umfangreiche Informationen zur DTM wie Ergebnisse im PDF-Format, das Reglement oder Fahrzeugeinstufungen.

Spotterguide

Der Spotterguide für den Norisring steht im ADAC Motorsport Presseportal unter media.adacmotorsport.de zum Download zur Verfügung.

Die DTM im TV

Die Rennen der DTM werden Samstag und Sonntag live ab 13 Uhr bei ProSieben sowie online bei ran.de übertragen. Die Qualifyings sind online im Livestream bei ran.de sowie auf dem DTM YouTube

















Presseinformation

Kanal (youtube.com/DTM) zu sehen. Eine Übersicht über alle Sendetermine im TV und Livestream finden Sie unter dtm.com/de/tv-und-streaming.

Termine DTM 2023

26.05. – 28.05.2023	Motorsport Arena Oschersleben
23.06. – 25.06.2023	Circuit Zandvoort / NL
07.07. – 09.07.2023	Norisring
04.08 06.08.2023	Nürburgring
18.08. – 20.08.2023	DEKRA Lausitzring
08.09 10.09.2023	Sachsenring
22.09. – 24.09.2023	Red Bull Ring / A
20.10. – 22.10.2023	Hockenheimring Baden-Württemberg

Pressekontakt

ADAC e.V.

Oliver Runschke, T +49 89 76 76 69 65, E-Mail oliver.runschke@adac.de Kay-Oliver Langendorff, T +49 89 76 76 69 36, E-Mail kay.langendorff@adac.de

dtm.com/de













